РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2015 №  19
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение
о порядке распоряжения
муниципальным имуществом
при передаче его в пользование

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  Уставом  муниципального
образования «Северодвинск»  Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при
передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от
26.02.2009 № 34 (в редакции от 19.12.2013), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1.7 изложить в следующей редакции:
«Лица, претендующие на получение муниципальной преференции,  представляют в

Администрацию  Северодвинска  документы,  подтверждающие  право  на  ее  получение  в
соответствии  со  статьей  19  Закона  о  защите  конкуренции,  а  также  документы,
предусмотренные  в  пунктах  2  -  6  части  1  статьи  20  указанного  Закона.  В  отношении
субъектов малого и среднего предпринимательства требуется предоставление документов,
подтверждающих их статус соответствия условиям отнесения к категории субъектов малого
и  среднего  предпринимательства,  установленных  статьей  4  Федерального  закона
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».».

1.2. Пункт  4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.  Заключение  договоров  субаренды  может  быть  осуществлено  следующими

способами:
-  по  результатам  проведения  конкурса  или  аукциона  на  право  заключения  таких

договоров, организатором торгов в этом случае выступает Арендатор;
-  без проведения торгов  в  случаях, предусмотренных статьей 17.1  Закона о  защите

конкуренции.».
1.3. Абзац первый подпункта 5.1.7 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.7.  Некоммерческим организациям,  созданным в форме ассоциаций и союзов,

религиозных  и  общественных  организаций  (объединений)  (в  том  числе  политическим
партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям,
органам  общественной  самодеятельности,  профессиональным  союзам,  их объединениям
(ассоциациям),  первичным  профсоюзным  организациям),  объединений  работодателей,

товариществ  собственников  жилья,  социально  ориентированным  некоммерческим
организациям  при  условии  осуществления  ими  деятельности,  направленной  на  решение
социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также
других  видов  деятельности,  предусмотренных  статьей  31.1 Федерального  закона
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», физическим лицам, не
зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей,  не осуществляющим
профессиональную  деятельность,  приносящую  доход,  в  соответствии  с  федеральными
законами  на  основании  государственной  регистрации  и  (или)  лицензии,  а  также  не
являющимся членами саморегулируемой организации.».

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов    МО
«Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-сайтах
Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска   М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска   В.А. Мелехин

consultantplus://offline/ref=9443DC9BF267CE14489EA50FB66CEB1B7C999346B8056F2DF3386483675F8B464F4A9AD25Dl2T0J

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ